
 
 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 494, DE 17 DE JUNHO DE 2019. 

 

 
República Federativa do Brasil 

Ministério da Educação 
Universidade Federal de Santa Maria 

Campus de Palmeira das Missões 

 O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 81.528, 

de 24/10/2016, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, resolve:  

 

 DESIGNAR os membros, abaixo relacionados, para comporem a Comissão de Legislação e 

Normas  (CLN) do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 
 

 VANESSA BARBISAN FORTES, SIAPE 2205968 – Presidente; 

 ADRIANA BONATTO, SIAPE 2328253; 

 TIAGO ZARDIN PATIAS, SIAPE 1671696. 
 

 II - REVOGAR a Portaria nº 453, de 09 de abril de 2019, a qual designou a Comissão de 

Legislação e Normas (CLN), do campus de Palmeira das Missões/UFSM. 

  

 III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até dezembro de 

2019. 

                                                                            

 
                 

 

RAFAEL LAZZARI 

                                                                         Diretor 


